
Beretning til Foreningen Aktiv 2024 

 
2024 har været et år med mange omlægninger: 

- På sidste generalforsamling orienterede bestyrelsen om, at man arbejder på en ny strategi 

for foreningen AKTIVs måde at give tilbud om motion og samvær til Herning kommune s 

ansatte og tidligere ansatte. 

- 22. oktober havde vi ekstraordinær generalforsamling. Bestyrelsen fremlagde forslag om at 

ændre kontingentstrukturen. Bestyrelsens forslag blev godkendt. Det betød, at foreningen 

er gået over til, at medlemmerne betaler et grundkontingent på 200kr. og herefter tilkøber 

motions-/behandlingstilbud. Tidligere betalte medlemmer 780kr. om året og så gav 

foreningen tilskud til nogle af tilbuddene. Ideen men den nye kontingentstruktur er, at for 

grundkontingentet får du mulighed for at trække på alle de rabatter og tilbud som 

foreningen kan tilbyde. Disse tilbud udbydes til en fordelagtig pris for medlemmerne. Og det 

er mange og gode tilbud, fordi vi potentielt kan være optil 6-8.000 medlemmer. Samtidig 

betaler du for det man bruger og ikke til andre medlemmers aktiviteter, sådan som man 

gjorde tidligere. Det synes vi er en fair måde for medlemmerne at drive forening på. 

o Vi vælger vores samarbejdspartnerne ud fra hvem der giver det motions- eller 

behandlingstilbud til vores medlemmer. Vi bestræber os på at markedsføre vores 

samarbejdspartnere for at give noget tilbage. På den måde at opbygger vi et godt 

forhold og et godt samarbejde der er til gavn for alle parter. 

o Siden foreningens start har vi haft et godt samarbejde med Herning Svømmehal. 

Svømmehallen kan ikke give Foreningen Aktiv (eller andre foreninger) rabatter og 

det betyder det er vanskeligt at skrue et godt tilbud sammen til medlemmerne. Lige 

nu har vi et tilkøb, hvor medlemmerne må bruge 100 klip på et år. Herefter skal 

medlemmet selv betale for brug af svømmehallen. Det giver noget administration og 

nogle gange ikke så tilfredse medlemmer, når de får besked på, at de har brugt året 

kvote i svømmehallen. Vi opfordrer medlemmer som svømmer meget eller bruger 

træningscenter meget til at købe abonnement hos DGI i stedet for. Her er 

ubegrænset brug af svømmehal, wellness, træningscenter og holdtræning når først 

man har betalt for medlemskabet til DGI (med stor rabat for AKTIVs medlemmer). 

Som medlem kan du også købe engangsbilletter til hele familien til DGI. 

- Vi har flyttet vores medlemskommunikation over på HOLDSPORT. Det betyder, at 

medlemmerne betaler kontingent og køber motionsforløb via en app på deres telefon. Efter 

en lidt hård konverteringsperiode, er det nye system ved at være oppe at køre. Det letter 

både administrationen for vores udviklingskonsulent men gør det også lettere for 

medlemmerne – når de sidste dele i systemet bliver rettet til        
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- Foreningen Aktiv har meldt sig til Dansk Firmaidræt. Det giver nogle muligheder – bl.a. 

samme fordele som andre idrætsforeninger i Herning kommune med billig halleje og 

mulighed for ansøgning om tilskud til arrangementer og andet. Det betyder at 

medlemmerne nu kan leje baner til fx badminton i Gullestrup hallen. 

- Foreningen Aktiv skal også være vidensbank når det gælder fællesskab, motion og trivsel. 

Vi vil gerne stille os til rådighed, når afdelinger og arbejdspladser gerne vil lave noget 

sammen som involverer motion, samarbejde og trivsel. Charlotte har været ud på 

forskellige arbejdspladser for at høre hvad de har af tanker. Herefter byder Charlotte ind 

med hvad hun og foreningen kan være behjælpelige med. Ideen er, at arbejdspladser kan 

bruge foreningens kontakter og aftaler til fordel for afdelingerne samt bringe de erfaringer vi 

har om trivsel og motion fra andre på bordet, så afdelingerne får succes med deres 

initiativer. Selvfølgelig håber vi også, at flere kan se fidusen i foreningen AKTIV og derfor 

melder sig ind og gør brug af foreningens tilbud.  

- De mange omlægninger kostede desværre en række udmeldelser af foreningen. Måske 

nok også fordi medlemmerne skulle forholde sig til en ny måde at betale på og at motions- 

og behandlingstilbuddene blev omlagt. For et år siden var vi ca. 500 medlemmer og i dag er 

vi ca. 370. Med medlemstallet stiger lige nu hver måned, så vi tror på, at det var rigtigt at 

omlægge strukturen i foreningen, således medlemmerne får hvad de betaler for og at det 

ikke længere er de mindre aktive medlemmer som betaler de meget aktive medlemmers 

aktiviteter. 

- Bestyrelsen vil gerne takke vores udviklingskoordinator Charlotte for den store indsats i 

forbindelse med omlægningerne. Vi ved det har krævet mere tid og mere tankevirksomhed 

end normalt. Vi håber de administrative opgaver vil fylde mindre fremover og at du i højere 

grad kan bruge tid på udvikling af tilbud til medlemmerne og arbejdspladser i Herning 

kommune. 

- Bestyrelsen vil også takke Herning kommune og vores andre samarbejdspartnere. I er med 

til at gøre Foreningen AKTIV til et relevant tilbud for alle kommunens ansatte og tidligere 

ansatte som nu er blevet pensionister. 

 

  


